
 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 
Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105 

 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 – PMM – COM ITEM EXCLUSIVO PARA ME E EPP 

PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 659/2024 

CÓD. VERIFICADOR: 7Z69C595 

TIPO: Menor preço por item. 

 

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve 

ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 009/2024 – PMM. 

 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de Máquinas e Equipamentos Agrícolas, atendendo as 

necessidades do Departamento de Agricultura e Abastecimento. 

 

Empresas vencedoras e itens: 

A empresa COLONHESI & COLONHESI LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 53.292.142/0001-36, 

vencedora no ITEM 01 – R$ 58.799,00 perfazendo o valor total de R$ 58.799,00 (cinquenta e oito mil e 

setecentos e noventa e nove reais). 

 

A empresa NM INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, inscrita no 

CNPJ/MF sob o n° 24.735.598/0001-25, vencedora no ITEM 02 – R$ 117.500,00 perfazendo o valor total 

de R$ 117.500,00 (cento e dezessete mil e quinhentos reais). 

 

A empresa DAIANA VOGEL ZIMMERMANN LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 15.823.601/0001-

71, vencedora no ITEM 03 – 57.120,00 perfazendo o valor total de R$ 114.240,00 (cento e quatorze mil e 

duzentos e quarenta reais). 

 

Marmeleiro, 26 de junho de 2024. 

 

 

 

 

Paulo Jair Pilati 

Prefeito 

 

 

691

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


Atos Oficiais2A  JORNAL DE BELTRÃO  Quinta-feira, 27.6.2024 - Nº 7.985

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90031/2024 – UASG 926478

O Município de  São Jorge D’Oeste-PR, avisa aos interessados que fará 
realizar no dia 22/07/2024 até as 08h00, a abertura da licitação na moda-
lidade Pregão Eletrônico, tipo  Menor Preço Por item que tem por Regis-
tro de preços, objetivando a futura ou eventual a Aquisição de materiais 
e Registro de preços objetivando a futura ou eventual aquisição de vigas 
e prancha de eucalipto para a Secretaria de Obras, Infraestrutura Rural e 
Serviços Urbanos do Município de São Jorge D’Oeste-Pr.  Abertura das 
propostas e Recebimento dos lances: a partir das 08h00 do dia 22 de 
julho de 2024, no endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br. 
Edital na íntegra à disposição dos interessados: no Portal Nacional de 
Compras Públicas (PNCP); no site oficial do Município com endereço 
eletrônico www.pmsjorge.pr.gov.br (licitações); e na plataforma de Pre-
gão com endereço eletrônico www.gov.br/compras/pt-br. 
Informações complementares através do telefone (46) 3534-8050.
São Jorge D’Oeste-PR, 26/06/2024.  

      Leila da Rocha - Prefeita 

Prefeitura Municipal de São Jorge D’Oeste

Prefeitura Municipal de São João
EXTRATO DO CONTRATO Nº 187/2024

CONTRATANTE: Município de São João, Estado do Paraná, com sede 
na Avenida XV de Novembro nº 160, na cidade de São João, Estado do 
Paraná, inscrito no CNPJ/MF nº 76.995.422/0001-06, neste ato represen-
tado pelo (a) Prefeito (a) Municipal, em pleno exercício de seu mandato e 
funções, CLOVIS MATEUS CUCCOLOTTO, portador da Cédula de Identi-
dade RG nº 3.***.***-6 SSP/PR e do CPF/MF nº 580.***.***-68, e
CONTRATADA: PEDREIRA SANTIAGO LTDA - CNPJ nº 77.744.134/0001-
41.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA EXECUÇÃO DE 
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE VIAS URBANAS EM CBUQ, 19.735,44 
M2, INCLUINDO SERVIÇOS PRELIMINARES, TERRAPLENAGEM, 
DRENAGEM, BASE E SUB-BASE, REVESTIMENTO, MEIO-FIO COM 
SARJETA, SERVIÇOS DE URBANIZAÇÃO, SINALIZAÇÃO DE TRÂNSI-
TO, ENSAIOS TECNOLÓGICOS E PLACA DE COMUNICAÇÃO VISUAL. 
VALOR: R$ 4.647.300,00 (quatro milhões seiscentos e quarenta e sete mil 
e trezentos reais). 
PRAZO DE EXECUÇÃO: 300 dias.
PRAZO DE VIGÊNCIA: 600 dias.
DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 26 de junho de 2024.
FORO: Comarca de São João, Estado do Paraná.
São João, 26 de junho de 2024.

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº 21/2024

Expirado o prazo recursal, dispenso a licitação, com fundamento no In-
ciso I do Art. 74 da Lei nº 14.133/21, ratifico o presente processo nas 
seguintes condições:

AVISO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

INEXIGIBILIDADE Nº 21/2024 
 
 

 Expirado o prazo recursal, dispenso a licitação, com fundamento no Inciso I do Art. 74 da Lei nº 14.133/21, 
ratifico o presente processo nas seguintes condições: 
 

LOTE ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM FORNECEDOR QTDE UNIT. TOTAL 
1 1 INSTALAR ACESSORIOS GM - ACE VALE DO IGUAÇU VEÍCULOS LTDA 1,00 500,00 500,00
1 2 BALANCEAMENTO - RODAS - E0203 VALE DO IGUAÇU VEÍCULOS LTDA 1,00 50,00 50,00 
1 3 REVISÃO 20.000KM  - M0051 VALE DO IGUAÇU VEÍCULOS LTDA 1,00 450,00 450,00 
1 4 OXI-SANITIZAÇÃO VALE DO IGUAÇU VEÍCULOS LTDA 1,00 100,00 100,00 
1 5 CARTÃO DE HIGIENIZAÇÃO KPA00246 VALE DO IGUAÇU VEÍCULOS LTDA 1,00 93,88 93,88
1 6 VEDADOR BUJAO ONIX CRUZE - 12616850 VALE DO IGUAÇU VEÍCULOS LTDA 1,00 23,53 23,53 
1 7 FILTRO AR COND. EQUINOX/CRU/ON - 

13508023 
VALE DO IGUAÇU VEÍCULOS LTDA 1,00 75,68 75,68 

1 8 FILTRO AR COND. EQUINOX/ CRU/ON - 
52158581 

VALE DO IGUAÇU VEÍCULOS LTDA 1,00 625,90 625,90 

1 9 CONTRAPESO - 361105 VALE DO IGUAÇU VEÍCULOS LTDA 4,00 3,20 12,80 
1 10 FILTRO DE OLEO DE MOTOR - 88905845 VALE DO IGUAÇU VEÍCULOS LTDA 1,00 31,50 31,50
1 11 OLEO SINTETICO 0W20 APISN - 98550549 VALE DO IGUAÇU VEÍCULOS LTDA 4,00 59,20 236,80 
1 12 LIQUIDO DE FREIO DOT4LV - 98551028 VALE DO IGUAÇU VEÍCULOS LTDA 1,00 45,12 45,12

 
Totalizando por fornecedor: 

FORNECEDOR VALOR TOTAL POR FORNECEDOR
VALE DO IGUAÇU VEÍCULOS LTDA 2.245,21

 
Salto do Lontra, 26 de junho de 2024 
 
 

Fernando Alberto Cadore 
Prefeito Municipal 

 

 

Prefeitura Municipal de São João

Prefeitura Municipal de Salto do Lontra

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024 – PMM – COM COTA RESERVADA 

PARA ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 905/2024

CÓD. VERIFICADOR: Q4NE787P
MODALIDADE: Registro de Preços.
TIPO: Menor preço por item.
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a 
Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão Ele-
trônico nº 019/2024 – PMM.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de geomembranas, 
atendendo as necessidades do Departamento de Meio Ambiente e Recur-
sos Hídricos.
Empresa vencedora e itens:
A empresa LUANA PEDRA HUME LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
10.980.875/0001-50, vencedora nos ITENS 01 – R$ 13,98 e 02 – R$ 13,98 
perfazendo o valor total de R$ 139.800,00 (cento e trinta e nove mil e 
oitocentos reais).

Marmeleiro, 26 de junho de 2024.
Paulo Jair Pilati - Prefeito

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 – PMM – COM ITEM EXCLUSIVO 

PARA ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 659/2024

CÓD. VERIFICADOR: 7Z69C595
TIPO: Menor preço por item.
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a 
Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão Ele-
trônico nº 009/2024 – PMM.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de Máquinas e Equi-
pamentos Agrícolas, atendendo as necessidades do Departamento de 
Agricultura e Abastecimento.
Empresas vencedoras e itens:
A empresa COLONHESI & COLONHESI LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob 
o n° 53.292.142/0001-36, vencedora no ITEM 01 – R$ 58.799,00 perfa-
zendo o valor total de R$ 58.799,00 (cinquenta e oito mil e setecentos e 
noventa e nove reais).
A empresa NM INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 24.735.598/0001-25, vencedora no 
ITEM 02 – R$ 117.500,00 perfazendo o valor total de R$ 117.500,00 (cento 
e dezessete mil e quinhentos reais).
A empresa DAIANA VOGEL ZIMMERMANN LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n° 15.823.601/0001-71, vencedora no ITEM 03 – 57.120,00 perfa-
zendo o valor total de R$ 114.240,00 (cento e quatorze mil e duzentos e 
quarenta reais).

Marmeleiro, 26 de junho de 2024.
Paulo Jair Pilati - Prefeito

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 052/2024

(Dispensa de Licitação Nº 012/2024 - PMM)
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: INOVAMED HOSPITALAR LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de medicamen-
tos, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde.
VALOR CONTRATUAL: R$ 2.856,00 (dois mil e oitocentos e cinquenta e 
seis reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses, con-
tados da data de sua assinatura, ou seja, até 23 de dezembro de 2024.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 24 de junho de 2024.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.
Marmeleiro, 24 de junho de 2024.

Paulo Jair Pilati - Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 053/2024

(Dispensa de Licitação Nº 012/2024 - PMM)
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de medicamen-
tos, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde.
VALOR CONTRATUAL: R$ 13.280,00 (treze mil e duzentos e oitenta re-
ais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses, con-
tados da data de sua assinatura, ou seja, até 23 de dezembro de 2024.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 24 de junho de 2024.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.
Marmeleiro, 24 de junho de 2024.

Paulo Jair Pilati - Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 054/2024

(Dispensa de Licitação Nº 012/2024 - PMM)
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: JF COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de medicamen-
tos, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde.
VALOR CONTRATUAL: R$ 4.800,00 (quatro mil e oitocentos reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses, con-
tados da data de sua assinatura, ou seja, até 23 de dezembro de 2024.

Prefeitura Municipal de Marmeleiro DATA DE ASSINATURA DA ATA: 24 de junho de 2024.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.
Marmeleiro, 24 de junho de 2024.

Paulo Jair Pilati - Prefeito de Marmeleiro

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO
CONTRATO DE COMPRA E VENDA Nº 055/2024

(Dispensa de Licitação Nº 012/2024 - PMM)
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE MARMELEIRO
CONTRATADA: HOSPDROGAS COMERCIAL LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de medicamen-
tos, atendendo as necessidades do Departamento de Saúde.
VALOR CONTRATUAL: R$ 2.280,00 (dois mil e duzentos e oitenta reais).
PRAZO DE VIGÊNCIA: O contrato terá vigência de 06 (seis) meses, con-
tados da data de sua assinatura, ou seja, até 23 de dezembro de 2024.
DATA DE ASSINATURA DA ATA: 24 de junho de 2024.
FORO: Comarca de Marmeleiro, Estado do Paraná.
Marmeleiro, 24 de junho de 2024.

Paulo Jair Pilati - Prefeito de Marmeleiro

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 6/2024

Expirado o prazo recursal, torna-se público a homologação do procedimento 
licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto em favor da(s) empresa(s):

 

 
LOTE ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM FORNECEDOR QTDE UNIT. TOTAL
1 1 Contratação de empresa para construção de 

muro no entorno do cemitério municipal de 
Salto do Lontra, conforme projeto e com 
recursos próprios 

CONSORA CONSTRUTORA LTDA 1,0 265.997,15 265.997,15 

 
Totalizando por fornecedor: 

FORNECEDOR VALOR TOTAL POR FORNECEDOR
CONSORA CONSTRUTORA LTDA 265.997,15

 
Salto do Lontra, 26 de junho de 2024 
 
 

Fernando Alberto Cadore 
Prefeito Municipal 

 

 

A íntegra dos atos abaixo está disponível link: http://www.diariomunicipal.
com.br/amp, de 27/06/2024.
AVISO DE RETIFICAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 17/2024, DE 
26 DE JUNHO DE 2024 – Torna público a retificação dos valores e descri-
ções dos itens do certame.
DECRETO Nº 046/2024, DE 26 DE JUNHO DE 2024 – Dispõe sobre a 
Abertura de Crédito Adicional Suplementar no Orçamento do Município de 
Sulina, para o Exercício Financeiro de 2024.

Prefeitura Municipal de Sulina

1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 3571/2023, CELEBRADO EN-
TRE O MUNICÍPIO DE ITAPEJARA D’OESTE E A EMPRESA Jeverson 
Ivan Paese – Pitty Sports – Me, CNPJ/MF sob o nº 25.371.647/0001 – 
50, objeto a contratação de empresa especializada na comercialização 
de materiais esportivos, de acordo com as condições e especificações 
mínimas exigidas no Edital de Pregão Eletrônico Nº 18/2023, fica altera-
do o prazo de vigência contratual, em mais 12 (doze) meses, passando 
de 15 (quinze) de junho de 2024, para 15 (quinze) de junho 2025. Itape-
jara D’Oeste, 11 (onze) de junho de 2024.
Município de Itapejara D’Oeste
A integra se encontra no site: https://www.diariomunicipal.com.br/amp/
pesquisar 
DECRETO N.º 107/2024
DATA: 26.06.2024
SÚMULA: Nomeia Gestores para movimentação bancaria do Fundo Mu-
nicipal dos Direitos da Criança e Adolescente do Município de Itapejara 
D’Oeste - CMDCA.  
DECRETO Nº 108/2024
DATA: 26.06.2024
SÚMULA: Dispõe sobre a aprovação da Política de Educação em Tempo 
Integral no Município de Itapejara D’Oeste.

Prefeitura de Itapejara D’Oeste 

 
EDITAL DE CHAMAMENTO DE PESSOAL Nº. 002/2024 

Vilmar Schmoller, Prefeito Municipal de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município (nova edição) em seu Art. 
64 incisos IX, X, XXV e XXVI, resolve: 
1 CONVOCAR: 
1.1 – Os (as) candidatos (as) aprovados (as) no Processo Seletivo Simplificado, face ao Edital nº 

001/2024. 
1.2  - Os (as) candidatos (as) abaixo relacionados (as), devem se apresentar no Departamento de 

Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, a partir da data da publicação deste Edital, sob pena 
de convocação dos (as) candidatos (as) respectivamente classificados (as). 

Professor - 20h 
NOME NF CLASSIF. 

Márcia dos Santos 19,5 8°
Aline Bonato Lima 18,5 9º 
Zuliane Oliveira Rodrigues 17,5 10º 
Andresa Klem Zanoni 17,0 11º 
Francine Hoffmann Silva 15,0 12º 
Daniela Fior Batista de Oliveira 14,0 13º 
Marieli Detoni de Almeida 10,0 14º 
Servente Escolar – 40h 

NOME NF CLASSIF. 
Andreane da Silva dos Santos 33,5 3º 
Itapejara D’Oeste, 26 de junho de 2024. 

Vilmar Schmoller, 
Prefeito Municipal. 

EDITAL DE CHAMAMENTO DE PESSOAL Nº. 002/2024
Vilmar Schmoller, Prefeito Municipal de Itapejara D’Oeste, Estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica 
do Município (nova edição) em seu Art. 64 incisos IX, X, XXV e XXVI, resolve:
1 CONVOCAR:
1.1– Os (as) candidatos (as) aprovados (as) no Processo Seletivo Simplifica-
do, face ao Edital nº 001/2024.
1.2 - Os (as) candidatos (as) abaixo relacionados (as), devem se apresentar 
no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, a partir da 
data da publicação deste Edital, sob pena de convocação dos (as) candidatos 
(as) respectivamente classificados (as).

CÂMARA MUNICIPAL DE PALMAS – PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 03/2024
Torna-se público que a Câmara Municipal de Palmas, Estado do Paraná, por 
meio do Departamento Administrativo, realizará Pregão Eletrônico, com critério 
de julgamento menor preço global, na hipótese da Lei nº 14.133/2021, em seu 
inciso XLI do artigo 6º, do Decreto 10.024/2019 e demais normas aplicáveis.
OBJETO
Contratação de empresa para prestação dos serviços de limpeza e copeira-
gem, com regime de dedicação exclusiva de mão de obra para Câmara Mu-
nicipal de Palmas/PR. 
Critério de Julgamento: menor preço global
Modo de Disputa: Aberto e fechado
Data prevista para abertura da sessão pública e envio de lances
Dia 11/07/2024 ás 09:00h
Local/Link: https://www.gov.br/compras
VALOR TOTAL MÁXIMO DA CONTRATAÇÃO
R$ 43.495,68 (quarenta e três mil, quatrocentos e noventa e cinco reais e ses-
senta e oito centavos).  Maiores Informações poderão ser obtidas no Setor de 
Licitações, no horário de expediente, de Segunda a Sexta-feira, entre às 08:00 
h às 11:30 h e 13:00 h ás 17:30 h. Fone: (46) 3262-1509, no endereço eletrôni-
co www.camarapalmas.pr.gov.br, acessando o menu Licitações, ou pelo email: 
licitacao@camarapalmas.pr.gov.br.

ELIAKI MARCELI ZANINI - Agente de Contratação

Câmara Municipal de Palmas

692



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1744- 3 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 2 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

PORTARIA Nº 7.348, DE 26 DE JUNHO DE 2024. 
 
Concede licença maternidade a servidora e dá outras providências. 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE MARMELEIRO, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 
 
CONSIDERANDO a documentação apresentada junto a Divisão de Recursos Humanos,  
 
RESOLVE: 
 
Art. 1º CONCEDER, Licença-Maternidade por 120 (cento e vinte) dias consecutivos, à servidora SONIA MARIA ANTUNES 
SEVERO, matriculada sob nº 8672/3, cargo de Enfermeiro - PSF, no período de 24 de junho de 2024 a 21 de outubro de 
2024. 
 
Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos ao dia 24 de junho de 2024 
 
Marmeleiro, 27 de junho de 2024. 
 
PAULO JAIR PILATI 
Prefeito de Marmeleiro 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 – PMM – 
COM ITEM EXCLUSIVO PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 

659/2024 CÓD. VERIFICADOR: 7Z69C595 
 
TIPO: Menor preço por item. 
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e 
HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 009/2024 – PMM. 
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de Máquinas e Equipamentos Agrícolas, atendendo as necessidades 
do Departamento de Agricultura e Abastecimento. 
Empresas vencedoras e itens: 
A empresa COLONHESI & COLONHESI LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 53.292.142/0001-36, vencedora no ITEM 
01 – R$ 58.799,00 perfazendo o valor total de R$ 58.799,00 (cinquenta e oito mil e setecentos e noventa e nove reais). 
A empresa NM INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 
24.735.598/0001-25, vencedora no ITEM 02 – R$ 117.500,00 perfazendo o valor total de R$ 117.500,00 (cento e dezessete 
mil e quinhentos reais). 
A empresa DAIANA VOGEL ZIMMERMANN LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 15.823.601/0001-71, vencedora no ITEM 
03 – 57.120,00 perfazendo o valor total de R$ 114.240,00 (cento e quatorze mil e duzentos e quarenta reais). 
 
Marmeleiro, 26 de junho de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 019/2024 – PMM – 
COM COTA RESERVADA PARA ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 

905/2024 CÓD. VERIFICADOR: Q4NE787P 
 
MODALIDADE: Registro de Preços. 
TIPO: Menor preço por item. 
O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 14.133/2021, resolve ADJUDICAR e 
HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 019/2024 – PMM. 

693



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 27 DE JUNHO DE 2024 ANO: VIII                   EDIÇÃO Nº: 1744- 3 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 3 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de geomembranas, atendendo as necessidades do Departamento 
de Meio Ambiente e Recursos Hídricos. 
Empresa vencedora e itens: 
A empresa LUANA PEDRA HUME LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 10.980.875/0001-50, vencedora nos ITENS 01 – 
R$ 13,98 e 02 – R$ 13,98 perfazendo o valor total de R$ 139.800,00 (cento e trinta e nove mil e oitocentos reais). 
 
Marmeleiro, 26 de junho de 2024. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE RECURSO – REFERENTE 5ª PARCELA 
 
Notificamos os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores, Entidades Empresariais, demais Entidades, Câmara 
Municipal de Vereadores e Munícipes de Marmeleiro a liberação de recursos conforme TERMO DE ADESÃO – Firmado 
com a Secretaria de Estado da Educação referente a 5ª parcela no valor de R$ 28.144,09 (vinte e oito mil, cento e 
quarenta e quatro reais e nove centavos) para o Transporte Escolar Estadual. 
 
Marmeleiro, 27 de junho de 2024. 
 
PAULO JAIR PILATI 
PREFEITO MUNICIPAL 

694



46 5ª feira | 27/Jun/2024 - Edição nº 11679

pr.gov.br.
Leópolis, 27 de junho de 2024.

ALESSANDRO RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

71332/2024

PREFEITURA MUNICIPAL DE LEÓPOLIS-PR

AVISO DE EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 038/2024
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO para possível Contratação de Empresa 
Especializada em Serviços de Plotagem, envelopamento, adesivos e outros em 
atendimento a Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Indústria, Comércio e 
Turismo do Município de Leópolis.  MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO 
– Tipo Menor preço. ABERTURA DAS PROPOSTAS: a partir das 08h00m do dia 
19 de julho de 2024. DISPUTA: a partir das 09h00m do dia 19 de julho de 2024. 
LOCAL: Portal BLL - Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil, https://bll.org.br. 
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Poderão ser obtidas na Divisão de 
Licitações da Prefeitura Municipal, situada na Rua Pedro Domingues de Souza, 
n°. 374, Leópolis – PR. O Edital estará disponível e somente poderá ser retirado a 
partir do dia 27/06/2024 a partir das 09h00m, na Divisão de Licitações da Prefeitura 
Municipal – Tel: (043) 3627-1429 ou no sítio oficial www.leopolis.pr.gov.br.

Leópolis, 27 de junho de 2024.

ALESSANDRO RIBEIRO
PREFEITO MUNICIPAL

71335/2024

Mamborê

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMBORÊ

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
                
CONCORRENCIA N° 002/2024.
CONTRATANTE: MUNICIPIO DE MAMBORE, Pessoa Jurídica de Direito 
Público Interno, com inscrição no CNPJ sob n° 75.368.928/0001-22 com sede 
administrativa na RUA GUADALAJARA–645, no Município de Mamborê -PR.
CONTRATADA: VASC CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita(o) no CPF/CNPJ sob n. 
51.313.359/0001-50, com sede/domicílio na(o) Rua Dolores Fergueira Martins, nº 
223, Jardim Alto da Colina, no Município de Tapejara- PR, neste ato, representada(o) 
por VITTOR AUGUSTO DA SILVA COSTA.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA E REVITALIZAÇÃO DO PRÉDIO 
PERTENCENTE AO MUNICÍPIO DE MAMBORÊ LOCALIZADO A DATA 
DE TERRAS SOB Nº 08 (OITO) DA QUADRA Nº 58 (CINQÜENTA E OITO), 
COM ÁREA DE 5.600,00 METROS QUADRADOS SITUADA NO PERÍMETRO 
URBANO DO PATRIMÔNIO GUARANI, NO MUNICÍPIO DE MAMBORÊ/PR. 
DAT MAMBORÊ-PR 26/06/2024

RICARDO RADOMSKI
PREFEITO MUNICIPAL

71429/2024

Marmeleiro

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024 – PMM – COM ITEM 

EXCLUSIVO PARA ME E EPP
PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO Nº 659/2024

CÓD. VERIFICADOR: 7Z69C595
TIPO: Menor preço por item.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº 
14.133/2021, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 
009/2024 – PMM.
OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de Máquinas e Equipamentos 
Agrícolas, atendendo as necessidades do Departamento de Agricultura e 
Abastecimento.
Empresas vencedoras e itens:
A empresa COLONHESI & COLONHESI LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o 
n° 53.292.142/0001-36, vencedora no ITEM 01 – R$ 58.799,00 perfazendo o valor 
total de R$ 58.799,00 (cinquenta e oito mil e setecentos e noventa e nove reais).
A empresa NM INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 24.735.598/0001-25, vencedora no ITEM 
02 – R$ 117.500,00 perfazendo o valor total de R$ 117.500,00 (cento e dezessete 
mil e quinhentos reais).
A empresa DAIANA VOGEL ZIMMERMANN LTDA, inscrita no CNPJ/MF 
sob o n° 15.823.601/0001-71, vencedora no ITEM 03 – 57.120,00 perfazendo o 
valor total de R$ 114.240,00 (cento e quatorze mil e duzentos e quarenta reais).
Marmeleiro, 26 de junho de 2024.

Paulo Jair Pilati
Prefeito

71400/2024

Nossa Senhora das Graças

         
 
 
 
 
 
 

 

 

AVISO DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO 34/2024-TIPO: 
MENOR TAXA ADMINISTRATIVA. O Município de Nossa Senhora das 
Graças/PR, torna público que estará realizando através da plataforma 
eletrônica www.bnc.org.br, por intermédio da Bolsa Nacional de 
Compras (BNC), certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 
34/2024, cujo objeto consiste: Contratação de empresa especializada 
para prestação de serviço sistematizado de pagamento de benefício 
mediante implementação, gerenciamento, emissão, administração, 
fornecimento, distribuição e carregamento de crédito de auxílio 
alimentação, via cartões com tecnologia de chip ou tarja magnética e 
arranjo de pagamento fechado, para fornecimento de vale alimentação, 
de caráter continuado, aos servidores da prefeitura de Nossa Senhora 
das Graças/PR, conforme edital e seus anexos, com abertura marcada 
para o dia 11 de julho de 2024, às 09h00min. O início de acolhimento 
das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 28 de junho de 2024, 
às 08h30min até às 08h30min do dia 11 de julho de 2024. Valor Total: 
R$ 594.000,00 (quinhentos e noventa e quatro mil reais). Maiores 
informações e entrega de editais no endereço eletrônico: 
www.bnc.org.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone 
(44) 3312-1150. Nossa Senhora das Graças (PR), 26 de junho de 2024. 
Clodoaldo Aparecido Rigieri. Prefeito Municipal. 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

71577/2024

         
 
 
 
 
 
 

 

 

 
 
 
AVISO DE REABERTURA DE LICITAÇÃO-PREGÃO ELETRÔNICO 
29/2024. TIPO: MENOR PREÇO. O Município de Nossa Senhora das 
Graças/PR, torna público que estará realizando através da plataforma 
eletrônica www.bnc.org.br, por intermédio da Bolsa Nacional de 
Compras (BNC), certame licitatório, na modalidade Pregão Eletrônico nº 
29/2024, cujo objeto consiste: contratação de empresa especializada na 
prestação de serviços de engenharia ambiental para atender as 
demandas da secretaria de agricultura e meio ambiente do município de 
Nossa Senhora das Graças/Pr, conforme condições, quantidades e 
exigências estabelecidas no edital e seus anexos-SRP, com abertura 
marcada para o dia 12 de julho de 2024, às 09h00min. O início de 
acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 28 de 
junho de 2024, às 08h30min até às 08h30min do dia 12 de julho de 
2024. Valor Total. R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais). Maiores 
informações e entrega de editais no endereço eletrônico: 
www.bnc.org.br. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone 
(44) 3312-1150. Nossa Senhora das Graças, 26 de junho de 2024. 
Clodoaldo Aparecido Rigieri. Prefeito Municipal.  
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

71597/2024

Nova Aurora

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO N.º 047/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 019/2024 

O Município de Nova Aurora/PR, avisa aos interessados a 2ª 
REPUBLICAÇÃO E RETIFICAÇÃO do Processo Licitatório acima, com 
tipo de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, anteriormente marcado 
para o dia 24/06/2024 às 08h15min, devidamente suspenso em 
19/06/2024 para retificações, sendo que: a nova data e horário do 
certame é 12/07/2024, com limite de horário de recebimento das 
propostas até às 08h e início da sessão de disputa de preços às 
08h15min do mesmo dia, visando a transporte sanitário, para fortalecer 
as ações da Atenção Primária em Saúde, Vigilância em Saúde e demais 
atividades da Secretaria Municipal de Saúde através do deslocamento 
das equipes para a realização de visitas de acompanhamento e 
procedimentos aos pacientes, deslocamento de servidores a outros 
municípios para a realização de cursos e capacitações, assim como de 
pacientes para atendimentos através de TFD. 
- Motivos da republicação:  
- Alterações nas especificações de todos os itens, visando melhor 
adequação mercadológica e objetivando alcançar os princípios do 
interesse público, proporcionalidade e razoabilidade. 
- O Edital retificado poderá ser obtido nos sites: 
www.novaaurora.pr.gov.br ou https://bnc.org.br/.       
- Demais informações pertinentes a presente Licitação, poderão ser 
obtidas junto ao Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal, pelo 
telefone (45) 3243-1122, ou e-mail licitacao@novaaurora.pr.gov.br, em 
qualquer dia útil, no horário das 08 às 11h30min e das 13 às 17h. 
Nova Aurora/Pr, em 26 de junho de 2024. 

 
 

JOSÉ APARECIDO DE PAULA E SOUZA 
Prefeito Municipal 

 71200/2024

695



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302024062800343

343

Nº 123, sexta-feira, 28 de junho de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE MANGUEIRINHA
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 5/2024

OBJETO: A contratação de empresa para a pavimentação asfáltica, calçadas,
sinalização e meios fios na Rua das Acácias, Rua dos Ipês e na Rua Tarumã mediante
convenio 945025/2023 CAIXA. Preço mínimo e especificações: Conforme edital. Data de
abertura: 07 de agosto de 2024 às 08h00min. Início do recebimento dos envelopes: 28 de
junho de 2024 às 08h00min. Fim do recebimento dos envelopes: 07 de agosto de 2024 às
07h30min. Local da sessão pública: www.comprasnet.gov.br - www.gov.br/compras/pt-br I
O inteiro teor do Edital e seus anexos poderão ser retirados gratuitamente, em mídia
digital, junto a Divisão de Licitações, na Prefeitura, no horário de expediente, na Praça
Francisco Assis Reis, 1060, Centro, em Mangueirinha - PR, ou pelo site:
www.mangueirinha.pr.gov.br - "LOCAL DA SESSÃO PÚBLICA: www.comprasnet.gov.br
www.gov.br/compras/pt-br. Para retirada do edital e seus anexos em mídia digital, os
interessados deverão apresentar cd ou pen-drive. Demais informações, pelos telefones:
(46) 3243-8004, e- mail: licitacao@mangueirinha.pr.gov.br.

Mangueirinha, 27 de junho de 2024
DAIANE DE MELLO MORAES

Presidente da Comissão de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIALVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 37/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2006/2024
LICITAÇÃO EXCLUSIVA PARA MICROEMPRESAS - ME, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE - EPP,
INCLUSIVE MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL - MEI, SEDIADAS LOCALMENTE.

Objeto: Contratação de empresa para o serviço de manutenções preventivas,
corretivas a aquisição de peças em equipamentos de ar condicionado para a demanda das
Secretarias Municipais e Departamentos deste município de Marialva - PR, pelo Menor
Preço Por Lote. Obtenção do Edital: Através da Internet pelos endereços eletrônicos:
www.bll.org.br e www.marialva.pr.gov.br. Recebimento das Propostas: até o dia 16 de
julho de 2024 até às 08h30min. Abertura das Propostas: 16 de julho de 2024 às 09h00min.
Informações: (44) 3232-8372 (voz) ou compras@marialva.pr.gov.br

Marialva-Pr, 25 de junho de 2024
VICTOR CELSO MARTINI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARMELEIRO
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2024

PMM - COM ITEM EXCLUSIVO PARA ME E EPP -PROCESSO ADMINISTRATIVO ELETRÔNICO
Nº 659/2024 CÓD. VERIFICADOR: 7Z69C595 - TIPO: Menor preço por item.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais, especialmente a Lei nº
14.133/2021, resolve ADJUDICAR e HOMOLOGAR o Pregão Eletrônico nº 009/2024 - PMM.

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de Máquinas e Equipamentos
Agrícolas, atendendo as necessidades do Departamento de Agricultura e Abastecimento.

Empresas vencedoras e itens:
A empresa COLONHESI & COLONHESI LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°

53.292.142/0001-36, vencedora no ITEM 01 - R$ 58.799,00 perfazendo o valor total de R$
58.799,00 (cinquenta e oito mil e setecentos e noventa e nove reais).

A empresa NM INDUSTRIA E COMERCIO DE MAQUINAS AGRICOLAS LTDA,
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 24.735.598/0001-25, vencedora no ITEM 02 - R$ 117.500,00
perfazendo o valor total de R$ 117.500,00 (cento e dezessete mil e quinhentos reais).

A empresa DAIANA VOGEL ZIMMERMANN LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n°
15.823.601/0001-71, vencedora no ITEM 03 - 57.120,00 perfazendo o valor total de R$
114.240,00 (cento e quatorze mil e duzentos e quarenta reais).

Marmeleiro, 26 de junho de 2024.
PAULO JAIR PILATI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURO VERDE DO OESTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 39/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO DE LICITAÇÃO Nº 70/2024
O Município de Ouro Verde do Oeste, Estado do Paraná, torna público que estará

realizando a abertura do certame licitatório PREGÃO ELETRÔNICO Nº 039/2024, visando o
Registro de preços, para aquisição de óleos lubrificantes, graxa, arla 32, estopa, pneus, câmaras de
ar, protetores para manutenção, limpeza e conservação dos veículos e maquinários pertencentes
a frota do Município. O valor máximo previsto para a contratação é de R$2.298.231,17 (dois
milhões, duzentos e noventa e oito mil, duzentos e trinta e um reais e dezessete centavos).
Abertura, avaliação das propostas e disputa, no dia 08 de julho de 2024 a partir das 08h31min na
plataforma BLL "www.bll.org.br" "Acesso Identificado no link - licitações."

- O edital completo encontra-se disponível no site do Município de Ouro Verde do
Oeste - https://ouroverdedooeste.atende.net/autoatendimento/servicos/consulta-de-licitacoes/
detalhar/1/, bem como em campo próprio na plataforma de realização de pregões eletrônicos
"www.bll.org.br" "Acesso Identificado no link - licitações", para ciência de todos os interessados.
Maiores informações pelo telefone: (45) 3251-8000, ramais 201, 202 e 203.

Ouro Verde do Oeste-PR, 21 de junho de 2024.
LUCIAN ALUISIO DIERINGS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMAS
AVISO DE LICITAÇÃO

REGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024 (90012/2024)

PROCESSO N° 50/2024
Modalidade de licitação: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2024 (90012/2024)

O Município de Palmas, Estado do Paraná, TORNA PÚBLICO aos interessados que
realizará processo de licitação na modalidade de Pregão Eletrônico nº. 12/2024, e conforme
especificações deste certame nas condições fixadas no Edital e seus anexos, sendo a licitação
do tipo "MENOR PREÇO POR ITEM".

INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 do dia 11/07/2024
CREDENCIAMENTO: Sítio eletrônico - COMPRAS GOV: https://www.gov.br/

compras/pt-br/
CÓDIGO DA UASG: 987733
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
VALOR MÁXIMO: R$ 267.276,67 (duzentos e sessenta e sete mil, duzentos e

setenta e seis reais e sessenta e sete centavos).
TIPO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO POR ITEM
Para julgamento e classificação das propostas será adotado o critério de menor

preço unitário, observadas as especificações técnicas definidas no Edital.
OBJETO: Aquisição de triturador móvel (novo - zero hora) de galhos, troncos e

arbustos, em atendimento ao Contrato de Repasse 4117602/2023, firmado entre o Município
de Palmas e a ITAIPU MAIS QUE ENERGIA.

Informações: Departamento de Licitação - Prefeitura do Município de Palmas -
Avenida Clevelândia, nº 521, Centro, Palmas - PR, telefone (46) 3263-7068 - Site:
www.pmp.pr.gov.br e https://www.gov.br/compras/pt-br/.

Palmas, 25 de junho de 2024
KOSMOS PANAYOTIS NICOLAOU

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALOTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 68/2024.

Tipo: Menor Preço Global por Lote. O Município de Palotina avisa aos
interessados que está à disposição o Edital do Pregão 068/2024, objetivando: REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E FRACIONADA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE TRANSPORTE POR
QUILÔMETRO RODADO EM ÔNIBUS DE 44 LUGARES, VAN DE 18 LUGARES E MICRO-ÔNIBUS
DE 25 LUGARES, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DESTA
MUNICIPALIDADE. Conforme especificações contidas no Edital, com abertura prevista para
o dia 15/07/2024 às 09:01hs. O edital está à disposição na Prefeitura Municipal de
Palotina/PR, e-mail compras@palotina.pr.gov.br, na plataforma BLL www.bll.org.br e no
site da prefeitura.

Em 20 de Junho de 2024
LUIZ ERNESTO DE GIACOMETTI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANAGUÁ
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 4/2024

REGISTRO DE PREÇOS Nº 014/2024
A Prefeitura do Município de Paranaguá-PR, através da Comissão Especial de

Contratação torna público que fará realizar, às 14:00 (quatorze) horas do dia 05 (cinco) de
Agosto de 2024, na Rua Júlia da Costa, nº 322, na Sala de Reuniões do Departamento de
Licitações e Suprimentos - Palácio São José, Concorrência Pública, do tipo menor preço
global do lote único, sob a forma de execução indireta, no regime de empreitada por preço
global do lote único para: "CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE SINALIZAÇÃO VIÁRIA HORIZONTAL E DISPOSITIVOS AUXILIARES, COM
FORNECIMENTO E IMPLANTAÇÃO DE MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO NAS VIAS, COM
UTILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA, VISANDO ATENDER AS
NECESSIDADES DA SUMTRAM ".

VALOR MÁXIMO ESTIMADO: R$ 6.948.960,00, (Seis milhões, novecentos e
quarenta e oito mil, novecentos e sessenta reais).

A Pasta Técnica e o inteiro teor do edital e seus anexos, poderá ser retirado no
seguinte endereço: Rua Júlia da Costa, 322, CEP 83.203-060 Paranaguá/Pr, telefone (41)
3721-1788, no horário das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 18:00 horas, ou através do site:
www.paranagua.pr.gov.br (Portal da Transparência - Suprimentos - Compras - Licitações).
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos, deverão ser dirigidos à
Comissão Especial de Licitação no endereço acima mencionado, através do e-mail:
cpl@paranagua.pr.gov.br ou pelo telefone (41) 3721-1788.

Paranaguá, 27 de Junho de 2024.
NEUMA BEATRIZ BARCELLOS VALERA DA SILVA

Comissão Especial de Contratação

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2024

OBJETO: Contratação de empresa para gerenciamento, instalação e
manutenção de equipamentos de transmissão diária de informação e de autoatendimento,
para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Comunicação. I.D. 1049219

TIPO: Menor Preço.
DATA DA ABERTURA: 12/07/2024 - HORÁRIO: 09:00 horas.
VALOR ESTIMADO: R$ 600.528,00 (seiscentos mil, quinhentos e vinte e oito

reais).
ENDEREÇOS: www.paranagua.pr.gov.br (Portal da Transparência - Suprimentos -

Compras - Licitações), www.licitacoes-e2.bb.com.br (Novo licitações-e) e
www.gov.br/pncp/pt-br (Portal Nacional de Contratações Públicas).

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Complementar Federal nº 123, de 14/12/2006,
alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, Decretos Municipais nºs 4319/2023 e
683/2018 a ser processada e julgada em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021,
suas respectivas alterações e demais legislações aplicáveis, bem como as condições
estabelecidas neste Edital e em seus Anexos.

Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos pelo Pregoeiro na Rua Júlia da
Costa, nº 322, Centro, no horário das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 18:00 horas ou pelo
telefone nº (41) 3721-1810.

Paranaguá, 27 de Junho de 2024.
RONALDO RANGEL CORDEIRO

Pregoeiro

AVISO DE PREGÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024

REGISTRO DE PREÇOS Nº 015/2024
OBJETO: Contratação Do Serviço De exames clínicos, laboratoriais, Toxicológicos

Ou De Monitorização Terapêutica E Exames Anatomopatológicos, Biópsias, E Imuno
Histoquímica Para O Laboratório Municipal De Paranaguá, em atendimento a demandas
diárias dos serviços de responsabilidade da Fundação De Assistência à Saúde De Paranaguá
- FASP. I.D. 1049236

TIPO: Maior Desconto do Item/Lote.
DATA DA ABERTURA: 12/07/2024 - HORÁRIO: 10:00 horas.
VALOR ESTIMADO: R$ 1.915.000,00 (Um milhão, novecentos e quinze mil

reais).
ENDEREÇOS: www.paranagua.pr.gov.br (Portal da Transparência - Suprimentos -

Compras - Licitações), licitacoes-e2.bb.com.br (Novo licitações-e) e www.gov.br/pncp/pt-br
(Portal Nacional de Contratações Públicas).

LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Complementar Federal nº 123, de 14/12/2006,
alterada pela Lei Complementar nº 147/2014, Decretos Municipais 4319/2023 e 683/2018,
a ser processada e julgada em conformidade com a Lei nº 14.133/2021, na sua redação
atual e suas respectivas alterações e demais legislações aplicáveis, bem como as condições
estabelecidas neste Edital e em seus Anexos.

Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos pela Pregoeira na Rua João
Eugênio, nº 959 - Centro Histórico, no horário das 08:00 às 11:00 e das 13:00 às 18:00
horas ou pelo telefone nº 3721-1810.

Paranaguá, 27 de Junho de 2024.
ELIANE GONÇALVES COSTA

Pregoeira

696

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		2024-06-26T11:29:12-0300
	PAULO JAIR PILATI:524.704.239-53 1




